2
[image: C:\Users\557747\Desktop\895c4c94-345d-480d-bae1-43ea843116fe.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Кутейниковского сельского поселения
Родионово-Несветайского района
Ростовской области

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2025 	             	          	№ 158				сл.Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 25.09.2024 года № 160 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №  210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом Ростовской области 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,
в целях реализации мер по поддержке медицинских работников на территории Кутейниковского сельского поселения, Администрация Кутейниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 25.09.2024 № 160 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения 	                     	М.А. Карпушин

 Приложение
к постановлению Администрации
Кутейниковского сельского поселения
от «15» августа 2025 № 158

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 25.09.2024 года № 160 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

1. Пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставление земельного участка в безвозмездное пользование сроком
не более шести лет гражданам, указанным в пункте 1.2 настоящего регламента,
для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.».
2. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявителями также могут являться граждане, работающие по основному месту работы в медицинских организациях государственной областной системы здравоохранения по профессиям и специальностям среднего профессионального
и высшего образования, относящимся к укрупненным группам «Клиническая медицина», «Науки о здоровье и профилактическая медицина», «Фармация», «Сестринское дело», при условии отсутствия у них права собственности на земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах Ивановского муниципального района.».
3. Пункт 2.11 раздела 2 дополнить подпунктом 45 следующего содержания:
«45) документ, подтверждающий трудовые отношения заявителя в качестве работника медицинской организации государственной областной системы здравоохранения (трудовой договор, выписка из трудовой книжки, сведения
о трудовой деятельности).».
4. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.18.28 следующего содержания:
«увольнение гражданина, указанного в пункте 1.2 настоящего регламента,
с основного места работы в медицинской организации до истечения срока, на который был предоставлен земельный участок.».
image1.jpeg